

სახელმწიფო შესყიდვის

ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა №87

დაბა ქედა

17 ივლისი 2015 წ.

ქედის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი გამგებლის დავით დუმბაძის სახით, ერთის მხრივ და მეორეს მხრივ შპს „გიო 2014“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზვიად წულუკიძის სახით „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის დ ქვეპუნქტის საფუძველზე, გამარტივებული შესყიდვით, ეძებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას, შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი

- 1.1. დაბა ქედის თემში სოფლის მხარდაჭერის პროგრამით გათვალისწინებული სამუშაოების შესყიდვა.
- 1.2. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა თან ერთვის, რომელიც ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს
- 1.3. კლასიფიკატორის კოდი - CPV 45200000;

2. ხელშეკრულების ღირებულება, ანგარიშსწორების ფორმა და წესი.

- 2.1. შესასრულებელი სამუშაოს ღირებულება შეადგენს 12767.59 (თორმეტიათას შვიდასსამოცდაშვიდი ლარი და 59 თეთრი) ლარს, (შემდგომში ხელშეკრულების ფასი) მათ შორის:
 - 2.1.1. სოფ. ზენდიდში ქვედა უბნის საცაღფეხო ბილიკების მოწყობა - 4368.76 ლარი;
 - 2.1.2. სოფ. არსენაულში სამედიცინო პუნქტის შენობის აშენება - 2879.05 ლარი;
 - 2.1.3. სოფ. არსენაულში ელექტროწისქვილისათვის შენობის აშენება - 2232.57 ლარი;
 - 2.1.4. სოფ. ქედაში საცაღფეხო ბილიკის მოწყობა - 3287.21 ლარი;
- 2.2. მხარეებს შორის ანგარიშსწორება წარმოებს უნაღდო ანგარიშსწორებით.
- 2.3. შემსყიდველი საბოლოო ანგარიშსწორებას განახორციელებს ობიექტის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და ანგარიშ-ფაქტურის (სასაქონლო ზედღებულის) წარმოდგენიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში
- 2.4. შემსყიდველი შუალედურ ანგარიშსწორებას ახორციელებს:
 - ა) ეტაპობრივად ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების (ფორმა №2 და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი) მიხედვით.

3. სამუშაოების შესრულების პირობები

- 3.1. სამუშაოს შესრულება ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2015 წლის 15 ოქტომბრამდე.
- 3.2. მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს სამუშაოები, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში, საქართველოში მოქმედი ყველა საჭირო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების მოთხოვნების დაცვით.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 4.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად მოახდინოს სამუშაოების შემოწმება, რომლის მიზანია მისი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან;
- 4.2. შემსყიდველის მხრიდან კონტროლს, ტექნიკურ ზედამხედველობას და შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების მიზნით მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებას განახორციელებს ქედის მუნიციპალიტეტის გამგებლის მიერ შექმნილი უფლებამოსილი კომისია.
- 4.3. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს დაწუნებული სამუშაოების ნაწილს წუნდების მიზეზების მითითებით;
- 4.4. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

5. გარანტია-დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი

- 5.1. საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 2 წელი სამუშაოების დასრულებიდან.

6. უფლებების გადაცემა

6.1. მიმწოდებელს არ აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლებამოსილება.

7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

8.1. შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.5 ობიექტი საბოლოოდ მიღებულად ჩაითვლება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.6. შესყიდვის ობიექტის მიღება და შემოწმება ხდება გაწეული სამუშაოების შესრულების ადგილზე.

8. ფასები

8.1. ხელშეკრულებით ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში დასაშვებია მხარეთა მიერ წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

9.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. სუბკონტრაქტორები

10.1. მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულებიდან გამომდინარე გასაფორმებელი ყველა სუბკონტრაქტის შესახებ, რომელსაც თან უნდა დაერთოს დასაბუთი ხელშეკრულების პროექტის ასლი.

10.2. ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

11. შეტყობინება

11.1. ნებისმიერი შეტყობინება, მხარის მიერ ხელშეკრულების შესაბამისად, გაეგზავნება მეორე მხარეს წერილობითი სახით, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე.

11.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

12.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა წინაშე წარმოშობილი დაბრკოლების გამო ნაკისრი ვალდებულებების ვერ ან არაჯეროვნად შეუსრულებლობის საფრთხის შესახებ, მხარე ვალდებულია წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხაზგრძლიანობის

და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. ხოლო შეტყობინების მიმღები მხარე კი ასევე დაუყოვნებლივ აცნობებს თავის გადაწყვეტილებას აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

12.2. იმ შემთხვევაში თუკი ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელებაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით.

13. დაუძლეველი ძალა

13.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეულ პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ;

13.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს



მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან;

13.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

14. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

14.1. მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები გადაწყდება ურთიერთმოლაპარაკების გზით. თუ სადაო საკითხებზე მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში მხარეები ვერ შეძლებენ შეთანხმებას, დავა გადაწყდება სასამართლო წესით.

15. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

15.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, - ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

15.2 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

15.3 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

16. ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტა

16.1 შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

- ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში არ შეუძლია შეასრულოს შესაბამისი სამუშაო ან მისი ნაწილი
- ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე ვალდებულება.

16.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

16.3 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

- ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;
- დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში

17. სხვა პირობები

17.2. ხელშეკრულება ძალაშია მისი მხარეთა მიერ ხელმოწერის მომენტიდან 2015 წლის 15 ნოემბრამდე, გარდა მე-5 მუხლისა, რომლის მოქმედების ვადაა სამუშაოების დასრულებიდან 2 წელი.

17.3. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია 3 (სამი) თანაბარუფლებიანი ძალის მქონე ეგზემპლარად და ინახება 2 ეგზემპლარი „შემსყიდველთან“ და ერთი ეგზემპლარი - „მიმწოდებელთან“.

მხარეთა რეკვიზიტები:

„შემსყიდველი“: ქედის მუნიციპალიტეტი მისამართი: დ. ქედა, მ. კოსტავას ქ. №3 საბანკო რეკვიზიტი: ს.ს. „ლიბერთი ბანკის“ ქედის ფილიალი; ბანკის კოდი LBRTGE22 ა.ა. GE82LB0120111389440003; საიდ. კოდი 246762061 გამგებელი დ. ღუმბაძე	„მიმწოდებელი“: შპს. „გოი 2014“ მისამართი: ქედა სოფ. ტიბეთა საბანკო რეკვიზიტი: ს.ს. „საქართველოს ბანკი“ ბანკის კოდი BAGAGE22 ა.ა. GE68BG0000000848988400; საიდ. კოდი 446755299 დირექტორი ზ. წულუკიძე
--	--

სოფელ არსენაულში სოფლის ამბულატორიისათვის შენობის აშენება ზომით (3.6X4.6) მ
ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა

N N	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა- მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
				ნორმატ ივით ერთეუ ლზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1		III კატ. გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		0.5					10.0	5.00	5.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	1.03							
2		მონოლითური ბეტონის საძირკვლის და ზეძირკვლის მოწყობა	მ3		0.32					125.0	40.00	40.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.86	0.92							
		სხვა მანქანა	ლარი	0.76	0.24							
		ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.33							
		ვალის ფარი	მ2	0.803	0.26							
		დახურხილი მასალა	მ3	0.0039	0.00							
		სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.04							
3		კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებისაგან	მ3		0.7					110.0	74.80	74.80
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.36	2.3							
		სხვა მანქანა	ლარი	0.92	0.6							
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.1							
		მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები	ც	64.0	43.5							
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.1							
4		შიგა კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		16.0					6.0	96.00	96.00

8	კერამიკული ფილების მოწყობა კედლებზე	მ2		1.6					20.0	32.00	32.00
	შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1.7	2.72							
	სხვა მანქანა	ღარი	0.02	0.03							
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.015	0.02							
	კერამიკული ფილები	მ2	1.0	1.6							
	სხვა მასალა	ღარი	0.007	0.01							
9	ბათქაშის მოწყობა ფასადზე ცემენტის ხსნარით	მ2		49.6					5.0	248.00	248.00
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.93	46.13							
	სხვა მანქანა	ღარი	0.026	1.29							
	ხსნარტუმბო 3მ3/სთ	მან/სთ	0.024	1.19							
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.025	1.24							
11	შიგა და გარე კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		100.2					4.64	464.93	464.93
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.658	65.9316							
	სხვა მანქანა	ღარი	0.01	1.002							
	საღებავი წყალემულსიის	კმ'	0.63	63.126							
	საფითხნი	კმ	0.79	79.158							
	სხვა მასალა	ღარი	0.016	1.6032							
13	ელექტრო კაბელის მონტაჟი	გრძ.მ		15.0					1.5	22.50	22.50
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.139	2.09							
	2X2.5მმ2 კაბელი	გრძ.მ	1.0	15.0							
14	გამომრთველის მონტაჟი	ც		1.0					8.0	8.00	8.00
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.96	0.96							
	ერთპოლუსიანი გამომრთველი	ც	1.0	1.0							
15	როზეტის მონტაჟი	ც		2.0					8.0	16.00	16.00
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.34	0.68							
	როზეტი	ც	1.0	2.0							
16	ჭერის ვარგარანთურიანი ხანათის მონტაჟი	ც		2.0					20.0	40.00	40.00
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.81	1.62							

	პერის ვარგარანთურიანი ხანათი	ც	1.0	2.0								
	ჯამი	ლარი										2131.27
	ზედნადები ხარჯები - 8%	ლარი										170.50
	ჯამი	ლარი										2301.77
	მოგება - 6%	ლარი										138.11
	ჯამი	ლარი										2439.88
	დღგ - 18%	ლარი										439.18
	ჯამი	ლარი										2879.05

შ.პ.ს. „გეო 2014“-ის დირექტორი



ზ. წულუკიძე

სოფელ ქელაში ბასილაძეების უბანში საცაღვეხო ბილიკის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა

N N	გაფას. N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა- მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
				ნორმატივი თ ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1		III ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		5.6					10.00	56.40	56.40
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	11.62							
2		საფუძვლის მოწყობა ღორღით 5სმ	მ3		1.5					40.00	60.00	60.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.52	5.28							
		სხვა მანქანა	ღარი	1.06	1.59							
		ღორღი	მ3	1.24	1.86							
		სხვა მასალა	ღარი	0.02	0.03							
3		მონოლითური ბეტონის კიბის მოწყობა (1.2X31.0X0.18)მ	მ3		6.7					165.0	1105.50	1105.50
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4.50	30.15							
		სხვა მანქანა	ღარი	0.37	2.48							
		ბეტონი მ300	მ3	1.02	6.83							
		ვალბის ფარი	მ2	1.61	10.79							
		დახერხილი მასალა	მ3	0.0172	0.12							
		სხვა მასალა	ღარი	0.28	1.88							
4		ბეტონის წყალსაწრეტი არხის მოწყობა ზომით (250X300)მმ სიგრძით 25.0 მ	მ3		4.32					190.00	820.80	820.80
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.01	34.60							
		სხვა მანქანა	ღარი	1.23	5.31							
		ბეტონი მ300	მ3	1.02	4.38							
		ფარი ვალბის	მ2	1.28	5.53							
		დახერხილი მასალა	მ3	0.0396	0.17							

ზ. წუღუკიძე



სოფელ არსენაულში ელექტრო წისკილის აშენება (2,5X2,3)მ

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა

N N	გაფას. N	სამუშაო	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფასი		მანქანა- მუქანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
				ნორმატი ივით ერთეულ ლზე	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1		III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		1.0					10.0	10.00	10.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	2.06							
2		მონოლითური ბეტონის საძირკვლის მოწყობა (0.4X0.3)მ	მ3		0.55					120.0	66.00	66.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.86	1.57							
		სხვა მანქანა	ლარი	0.76	0.42							
		ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.56							
		ფაღობის ფარი	მ2	0.803	0.44							
		დახურხილი მასალა	მ3	0.0039	0.002							
		სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.07							
3		მონოლითური ბეტონის ზეპირკედლისა და ასახვედელი კიბის მოწყობა	მ3		0.9					125.0	112.50	112.50
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.81	2.53							
		სხვა მანქანა	ლარი	0.33	0.30							
		ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.92							
		ფაღობის ფარი	მ2	0.714	0.64							
		დახურხილი მასალა	მ3	0.017	0.02							
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.14							
4		მონოლითური რკინაბეტონით გადახურვის ფილის მოწყობა	მ3		0.7					300.0	210.00	210.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.4	5.88							
		სხვა მანქანა	ლარი	0.81	0.57							
		ბეტონი მ300	მ3	1.015	0.71							
		ფაღობის ფარი	მ2	1.37	1.0							

	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.03								
	არმატურა	ტ		0.07								
	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.27								
5	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებისაგან	მ3		2.56					110.0	281.60	281.60	
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.36	8.60								
	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	2.36								
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.28								
	მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები	ც	82.0	209.92								
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.41								
6	მონოლითური რკინაბეტონის სარტყლის მოწყობა	მ3		0.27					350.0	94.50	94.50	
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.54	2.31								
	სხვა მანქანა	ლარი	1.06	0.29								
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	0.27								
	ყალიბის ფარი	მ2	1.4	0.38								
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0145	0.00								
	არმატურა	ტ		0.045								
	სხვა მასალა	ლარი	0.74	0.20								
7	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა	მ3		0.9					300.0	270.00	270.00	
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.4	7.56								
	სხვა მანქანა	ლარი	0.81	0.73								
	ბეტონი მ250	მ3	1.015	0.91								
	ყალიბის ფარი	მ2	1.37	1.23								
	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.03								
	არმატურა	ტ		0.09								
	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.35								
8	პროფნახტილი ხახურავის მოწყობა მოვლარტყვით	100მ2		0.08					2000.0	164.00	164.00	
	შრომის დანახარჯები	მ2	43.9	3.60								
	სხვა მანქანა	ლარი	3.54	0.29								
	პროფნახტილი ხახუთი 0.5მმ	მ2	128.0	10.50								
	დახერხილი მასალა	მ3	1.19	0.10								
	ლურსმანი მოთუთიებული	კმ	7.9	0.65								

სოფელ ზენდიდში ქვედა უბანში საცაღფეხო ბილიკის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა

N N	გაფახ. N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა		მასალა		ხელფახი		მანქანა- მექანიზმები და ტრანსპორტი		ჯამი
				ნორმატ ივით ერთეუ ლზე	სულ	ერთ. ფახი	ჯამი	ერთ. ფახი	ჯამი	ერთ. ფახი	ჯამი	
				5	6	7	8	9	10	11	12	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1		III ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		6.0					10.0	60.00	60.00
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	12.36					35.5	149.10	149.10
2		საფუძვლის მოწყობა ღორღით 5სმ	მ3		4.2							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.52	14.78							
		სხვა მანქანა	ღარი	1.06	4.45							
		ღორღი	მ3	1.24	5.21							
		სხვა მასალა	ღარი	0.02	0.08							
3		მონოლითური ბეტონის კიბის მოწყობა (1,0X85,0X0.18)მ	მ3		15.3					165.0	2524.50	2524.50
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4.5	68.85							
		სხვა მანქანა	ღარი	0.37	5.66							
		ბეტონი მ300	მ3	1.02	15.61							
		კაღიბის ფარი	მ2	1.61	24.63							
		დახერხილი მასალა	მ3	0.0172	0.26							
		სხვა მასალა	ღარი	0.28	4.28					1550.0	333.25	333.25
4		ლითონის შიდაჯირის მონტაჟი (31.0მ)	ტ		0.215							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	34.9	7.50							
		სხვა მანქანა	ღარი	4.07	0.88							
		მილი კედრები (50X30X2,0)მმ	გრძ.მ		86.0							
		სხვა მასალა	ღარი	2.78	0.60							

5	ლითონის მოაჯირის ელემენტების შედგენა ზეთოვანი საღებავით	მ2		12.4						4.0	49.60	49.60
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	8.43								
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.00								
	ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.253	3.14								
	ოლიფა	კგ	0.027	0.33								
	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.02								3116.45
	ჯამი	ლარი										3116.5
	ზედნადები ხარჯები - 10%	ლარი										3428.10
	ჯამი	ლარი										274.25
	მოგება - 8%	ლარი										3702.34
	ჯამი	ლარი										666.42
	დ.ღ.გ. - 18%	ლარი										4368.76
	ჯამი	ლარი										

შ.პ.ს. „გეო“-ს დირექტორი

ზ. წულუკიძე

